
C:\Documents and Settings\All Users\Documenti\Michele Donato\UFFT2\DETERMINAZIONI\Determ.2015\DETERMINAZIONE N. 73.doc

 ORIGINALE                                   ATTO N. 73   

 COPIA UFFICIO TECNICO              DATA 25/03/2015

 COPIA UFFICIO RAGIONERIA                        

 COPIA SINDACO

 COPIA ALBO

          CITTA' DI SETTINGIANO
             ****
                    Provincia di Catanzaro

 Via J.F.  Kennedy, 2 –Tel. 0961/997031 – Fax 997422- P.I. 00323390799 -e-mail: ufftecnico@comune.settingiano.cz.it
                               P.E.C.: tecnico1.settingiano@asmepec.it               

  
   AREA TECNICA E MANUTENTIVA
                 Ufficio Tecnico

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICO-MANUTENTIVA

 OGGETTO:  Servizio  di  Somma Urgenza  per  la  Gestione  e  Manutenzione  Ordinaria, 
Controllo  e  Custodia  dell'Impianto  di  Depurazione Comunale acque reflue della  civica 
fognatura, sito in Località Costa. Ditta “SINTECO” di Colistra Patrizia Giovanna. Periodo 
dal  28 MARZO 2015 al 28 MAGGIO 2015.  Impegno di spesa.
CIG: X38138D709

                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-MANUTENTIVA
                                             ISTRUTTORE DIRETTIVO
                                                                         -GEOM. FERDINANDO LIPARI-

1



C:\Documents and Settings\All Users\Documenti\Michele Donato\UFFT2\DETERMINAZIONI\Determ.2015\DETERMINAZIONE N. 73.doc

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICO-MANUTENTIVA

PREMESSO

− che con  Determinazione n.  107 del 05/09/2012, esecutiva a norma di legge,  è stato affidato,  a 
seguito  di  gara  mediante  procedura  aperta,  alla  Ditta  “SINTECO”  di  Colistra  Patrizia  Giovanna 
rappresentata dalla sig.ra Colistra Patrizia Giovanna in qualità di Titolare, con sede in Lamezia Terme 
(Cz) alla C.da Carrà Casentino Fornace, P.Iva 01785080795, che ha offerto il ribasso del 21,50% pari al 
prezzo  complessivo  contrattuale  di  Euro  16.579,20  al  netto  dell’IVA,   il  servizio  di  la  Gestione  e 
Manutenzione Ordinaria, Controllo e Custodia dell'Impianto di Depurazione Comunale acque reflue della 
civica fognatura, sito in Località Costa, fino alla data del 22 Ottobre 2013; 

− VISTA la  Determinazione n. 131 del 31/10/2013 avente ad oggetto:”Servizio di Somma Urgenza 
per  la  Gestione  e  Manutenzione  Ordinaria,  Controllo  e  Custodia  dell'Impianto  di  Depurazione 
Comunale acque reflue della civica fognatura, sito in Località Costa.  Periodo 23 OTTOBRE 2013 – 
23 DICEMBRE 2013.  Impegno di spesa.”;

− VISTA la  Determinazione n. 164 del 31/12/2013 avente ad oggetto:”Servizio di Somma Urgenza 
per  la  Gestione  e  Manutenzione  Ordinaria,  Controllo  e  Custodia  dell'Impianto  di  Depurazione 
Comunale acque reflue della civica fognatura, sito in Località Costa.  Periodo 23 DICEMBRE 2013 
– 23 MARZO 2014.  Impegno di spesa.”;

− VISTA la  Determinazione n. 45 del 07/04/2014 avente ad oggetto:”Servizio di Somma Urgenza per 
la  Gestione  e  Manutenzione  Ordinaria,  Controllo  e  Custodia  dell'Impianto  di  Depurazione 
Comunale acque reflue della civica fognatura, sito in Località Costa.  Periodo dal 24 MARZO – 24 
GIUGNO 2014.  Impegno di spesa.”;

− VISTA la  Determinazione n. 92 del 30/07/2014 avente ad oggetto:”Servizio di Somma Urgenza per 
la  Gestione  e  Manutenzione  Ordinaria,  Controllo  e  Custodia  dell'Impianto  di  Depurazione 
Comunale acque reflue della civica fognatura, sito in Località Costa.  Periodo dal 25 GIUGNO al 25 
SETTEMBRE 2014.  Impegno di spesa;

− VISTA la  Determinazione n. 112 del 23/10/2014 avente ad oggetto:”Servizio di Somma Urgenza 
per  la  Gestione  e  Manutenzione  Ordinaria,  Controllo  e  Custodia  dell'Impianto  di  Depurazione 
Comunale acque reflue della civica fognatura, sito in Località Costa.  Periodo dal 26 SETTEMBRE 
al 26 DICEMBRE 2014.  Impegno di spesa.”;

− VISTA la  Determinazione n. 179 del 19/12/2014 avente ad oggetto:”Servizio di Somma Urgenza 
per  la  Gestione  e  Manutenzione  Ordinaria,  Controllo  e  Custodia  dell'Impianto  di  Depurazione 
Comunale acque reflue della civica fognatura, sito in Località Costa.  Periodo dal 27 DICEMBRE al 
27 MARZO 2015.  Impegno di spesa.”;

− VERIFICATO  che  detto  servizio  rientra  nella  Categoria  16  dell'Allegato  II  A  al  Codice  dei 
Contratti;

− CONSIDERATO che non essendo possibile interrompere il  servizio della  servizio di  gestione e 
manutenzione dell'impianto di depurazione occorre ulteriormente incaricare la Ditta “ SINTECO” di 
Colistra Patrizia Giovanna, la quale si è resa disponibile a proseguire detto servizio e comunque in 
attesa di indire la gara pubblica;

− SENTITA la predetta  Ditta la quale  dichiara  l'intendimento di proseguire il  servizio di gestione 
dell'impianto di depurazione in questione alle stesse condizioni come da aggiudicazione appalto;

− CONSIDERATO che detto servizio comporta una spesa di Euro 3.036,86 compreso I.V.A. al 10% 
avvalendosi dei fondi stanziati sul capitolo n.1400–“Manutenzione ordinaria immobili depuratore e 
rete fognaria”– nel redigendo Bilancio 2015 e comunque nel pertinente Intervento del Bilancio 2014, 
approvato con Deliberazione di C.C. n. 25 del 27/08/2014,  necessari per il servizio in questione;

−   VISTO il  Decreto  del  Ministero  degli  Interni  del  24/12/2014,  pubblicata  nella  G.U.  n.  301  del 
30/12/2014, con il quale viene prorogato il termine per la Deliberazione del Bilancio di Previsione per 
l’anno 2015 al 31/03/2015 per cui è applicabile l’art.163 comma 1 del D.Lgs n.267/2000; 

- DATO ATTO che il servizio oggetto del presente provvedimento non è compreso nelle convenzioni 
attive di CONSIP S.p.a.;

2



C:\Documents and Settings\All Users\Documenti\Michele Donato\UFFT2\DETERMINAZIONI\Determ.2015\DETERMINAZIONE N. 73.doc

RITENUTO  pertanto  necessario  effettuare  l’impegno  di  spesa,  e  di  disporre  la  procedura  per 
l’esecuzione della spesa ai sensi dell’art. 183 del D.lgs. 18.08.2000 n.267;

− VISTI gli art. 183 e 191 del D.lgs. n.267/2000;
− VISTO lo Statuto dell'Ente;
− VISTO il Regolamento di Contabilità;
− VISTO il Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici; 
− VISTO il Regolamento Comunale per l’acquisizione, in economia di lavori, beni, servizi e forniture 

approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n.5 del 18.03.2008; 
− VISTO il Decreto del Sindaco  n. 2 del 10.02.2014 con il quale ha attribuito al sottoscritto geom. 

Ferdinando LIPARI,  le  funzioni di responsabilità dell’Area Tecnico-Manutentiva di cui all’art. 107 
del D.Lgs n. 267/2000;             

                                          DETERMINA

Per i motivi esposti in narrativa:

1. Di riconfermare  alla  Ditta  “SINTECO”  di  Colistra  Patrizia  Giovanna rappresentata  dalla  sig.ra 
Colistra Patrizia Giovanna in qualità di Titolare, con sede in Lamezia Terme (Cz) alla C.da Carrà 
Casentino  Fornace,  P.Iva  01785080795,  il  servizio  di  la  Gestione  e  Manutenzione  Ordinaria, 
Controllo e Custodia dell'Impianto di Depurazione Comunale acque reflue della civica fognatura, 
sito in Località Costa per il periodo dal 28 MARZO 2015 al  28 MAGGIO 2015; 

2. Di impegnare allo scopo, la spesa di Euro 3.036,86 compreso I.V.A. al 10% avvalendosi dei fondi 
stanziati  sul  capitolo n.1400–“Manutenzione ordinaria  immobili  depuratore e rete fognaria”– nel 
redigendo Bilancio 2015 e comunque nel pertinente Intervento del Bilancio 2014, approvato con 
Deliberazione di C.C. n. 25 del 27/08/2014,  necessari per il servizio in questione;

3. Di dare atto che il presente provvedimento diverrà esecutivo al momento dell’apposizione del visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista, ai sensi dell’art. 151 
D.lgs. 18.08.2000 n.267;

4. Di disporre  la  trasmissione  del  presente  atto  al  Sindaco,  al  Responsabile  dell’Area  Economico-
Finanziaria,  al  Responsabile  dell'Albo  On-line  ed  alla  Ditta  ““SINTECO”  di  Colistra  Patrizia 
Giovanna,  perché ne prende atto confermandolo ed accettandolo formalmente;

5. Di  provvedere  altresì  a  servizio  ultimato,  alla  Determinazione  di  liquidazione  della  spesa  a 
presentazione della relativa  fattura vistata da quest’Ufficio Tecnico.

                        
                   

PER ACCETTAZIONE DELL’INCARICO DEL SERVIZIO IN QUESTIONE E DI CUI ALLA 
PRESENTE DETERMINAZIONE ALLE CONDIZIONI IVI INDICATE.

SETTINGIANO, Lì___________________                                          LA DITTA_________________ 

3



C:\Documents and Settings\All Users\Documenti\Michele Donato\UFFT2\DETERMINAZIONI\Determ.2015\DETERMINAZIONE N. 73.doc

REGOLARITA' CONTABILE
Art. 151- quarto comma - del Dlgs. 18/08/2000, n. 267

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa
   Pertanto il provvedimento si dichiara esecutivo.

Settingiano , addì
   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Rag.. Romualdo NOTARO
RISERVATO ALL’UFFICIO RAGIONERIA
INTERVENTO/CAPITOLO N.               

 Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria
       Rag. Romualdo NOTARO 

E’ Copia conforme all’originale che si rilascia per uso amministrativo
Settingiano lì 
                            IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICO-MANUTENTIVA

                                       ISTRUTTORE DIRETTIVO
                                                                                           GEOM. FERDINANDO LIPARI

4


	Per i motivi esposti in narrativa:

